
 
 
 

 
Varhaisen vuorovaikutuksen (VAVU) tukeminen  

perustason työssä – menetelmäkoulutus   
 
 
Koulutus on tarkoitettu sosiaali-, terveys- ja kasvatusalan ammattilaisille ja se tähtää työntekijöiden 
valmiuksien lisäämiseen pienten lasten ja heidän vanhempiensa välisen varhaisen vuorovaikutuk-
sen tukemisessa. Koulutus toteutetaan STM:n, Stakesin ja Tampereen yliopiston yhdessä kehittä-
män mallin mukaisesti. Varhaisen vuorovaikutuksen menetelmää on käytetty Suomessa vuodesta 
1997 lähtien ja havaittu hyvin toimivaksi ja konkreettiseksi työvälineeksi lasten, nuorten ja perhei-
den kanssa.  
 

- lisätä työntekijöiden valmiuksia ehkäisevässä mielenterveystyössä ja vanhempien neuvon-
nassa 

- lisätä työntekijöiden valmiuksia tehdä ehkäisevää mielenterveystyötä, tunnistaa psykososi-
aalisia riskitekijöitä ja tukea varhaista vuorovaikutusta osana perustason työtä 

- edistää perheiden hyvinvointia.  

 

Koulutuksen toteutus 
Koulutus koostuu 8 seminaaripäivästä sekä kaksi vuotta kestävästä työmenetelmäohjauksesta. 
Koulutusta järjestetään sekä oppilaitoksessamme että työyhteisöille omalla paikkakunnalla.  

 
Sisältö 
Seminaaripäivien aikana käsitellään pienten lasten psyykkistä kehitystä, vanhemman ja lapsen 
välistä vuorovaikutusta, auttamisprosessia ja työntekijän omia vuorovaikutustaitoja opetuskeskus-
telujen, havainnoinnin, rooliharjoitusten sekä kotitehtävien avulla. Lisäksi koulutuksen aikana tutus-
tutaan alan kirjallisuuteen. Työmenetelmäohjaus jatkuu koulutuksen jälkeen ja sen tarkoituksena 
on tukea työmenetelmän omaksumista osaksi omaa työtä. Työmenetelmäohjaus toteutetaan 
säännöllisenä pienryhmäohjauksena. 

 

Kouluttajat 
Kouluttajina toimivat varhaisen vuorovaikutuksen menetelmän kouluttajakoulutuksen suorittaneet 
Pirkanmaan aikuisopiston opettajat.  

 
Lisätiedot 
Koulutuspäällikkö PirjoLeena Renfors, puh. 050 576 1584,  
pirjoleena.renfors@pirko.fi  

 
Koulutuksen sisällöllisiin tiedusteluihin vastaavat  
Pauli Karjalainen, puh. 050 576 1413 
Liisa Knuuttila, puh. 050 576 1409  
Pirjo Vesterinen, puh. 050 576 1401 
Riitta-Liisa Ylä-Outinen, puh. 050 576 1402 
tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@pirko.fi  
 


